دغه نظام بیا راشده خلافت دی او د خلیفه په وسیله به رهبري کېږي او رسول الله صلی الله علیه وسلم هم د دغه خلافت زبیری را کړی دی.

«ثُمَّ تَكُونُ خِلَافَةٌ عَلَيَّ مِنْهَا جِ النَّبُوتِ»

ژباړه: خلافت به بیا د رسول الله صلی الله علیه وسلم په تگلاره باندې تاسیسېږي.

۱۴۴۲هـ، د ربیع الاخر ۱۰مه

۲۰۲۰م، د نومبر ۲۵مه